ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

17  июля  2015 года

№ 17
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Зезюлин В.Н.

Синюкова Е.В.

Баскакова Н.М.

Преснякова Е.А.

Повестка дня
1. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2013-2014 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
2. О снятии с контроля представления Палаты от 17.11.2014 № 09-021, направленного в адрес министерства образования и науки Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт образовательных учреждений Калужской области на 2012-2016 годы», включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2012-2013 годах».
3. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2013-2014 годах бюджету муниципального района  «Барятинский район».
4. О согласовании графика восстановления в областной бюджет средств, использованных не по целевому назначению и незаконно, и предъявленных к восстановлению по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатв реализации долгосрочной целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, на 2011-2015 годы» и государственной программы «Информационное общество и повышение качества государственных и муниципальных услуг в Калужской области» (подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Калужской области»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2013-2014 годах».
5. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 05.12.2013 № 654, в части мероприятий по развитию в 2014 году подотрасли животноводства и переработки ее продукции».

I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1.
Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2013-2014 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».

2.
Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление администрации МР «Жиздринский район», обеспечив контроль за его выполнением.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 17.11.2014  № 09-021, направленное в адрес министерства образования и науки Калужской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М.

Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2013-2014 годах бюджету муниципального района  «Барятинский район».
2.  Аудитору Синюковой Е.В. направить представление в адрес управы МР «Барятинский район», обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
IV. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Согласовать график восстановления в областной бюджет средств, использованных не по целевому назначению и незаконно, и предъявленных к восстановлению по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатв реализации долгосрочной целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, на 2011-2015 годы» и государственной программы «Информационное общество и повышение качества государственных и муниципальных услуг в Калужской области» (подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Калужской области»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2013-2014 годах».

- до 01.11.2015 МР «Думиничский район» в сумме 112,7 тыс. руб.;

- до 01.12.2015 ГО «Город Калуга» в сумме 207,2 тыс. руб.;

- до 31.12.2015 ГП «Город Людиново» в сумме 248,9 тыс. руб.

2. Аудитору Синюковой Е.В.обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 05.12.2013 № 654, в части мероприятий по развитию в 2014 году подотрасли животноводства и переработки ее продукции».

2. Аудитору Зезюлину В.Н. направить представление Палаты в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
2